quedar ingresado, estancia y medicación que le sea suministrada en el mismo, serán de cargo del Asegurador, así como los

gastos de cualquier intervención quirúrgica que fuera necesaria.

Los límites de las coberturas recogidas en el Artículo Primero serán de MIL OCHOCIENTOS EUROS

(1.800 euros) en España y de VEINTE MIL EUROS (20.000 euros) en el extranjero. 

Para solicitar el reembolso de alguno de los puntos anteriores del artículo primero, es necesario que

se presenten las facturas originales así como el informe médico si la enfermedad o accidente lo

[...]

provisional, o necesitara efectuar provisiones de honorarios para atender a los gastos de Defensa Jurídica, podrá solicitar,

previo compromiso formal de proceder a la devolución de las cantidades entregadas en el plazo de SESENTA DÍAS (60

DÍAS), el anticipo de las sumas de VEINTE MIL (20.000 euros) y QUINCE MIL (15.000 euros) EUROS,

respectivamente, o su contravalor en la moneda en que haya de efectuarse el pago.

ARTÍCULO DÉCIMOCUARTO

ASISTENCIA A MENORES DE EDAD

Si los niños que viajasen con el Asegurado quedasen sin asistencia personal por causa del fallecimiento o la hospitalización

[...]

que la persona que designen, pueda viajar acompañando al cadáver desde el lugar de ocurrencia del fallecimiento hasta el 

lugar de inhumación, o viceversa.

Asímismo, OCASO, S.A., abonará a la persona que vaya a realizar el viaje al país designado en Póliza donde ha ocurrido el 

fallecimiento la cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS DIARIOS (175 euros) hasta el límite de MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA (1.750 euros), contra la presentación de las facturas originales correspondientes a 

alojamiento y manutención, mientras se diligencian los trámites necesarios para el traslado del Asegurado fallecido.

TERCERA

Repatriación sanitaria por enfermedad o accidente cuyas consecuencias sean muy graves e irreversibles

[...]

colectivo en clase turista), para que la persona que designen, pueda viajar acompañando al cadáver desde el lugar de

ocurrencia del fallecimiento hasta el lugar de inhumación, o viceversa.

Asímismo, OCASO, S.A., abonará a la persona que vaya a realizar el viaje la cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO 

EUROS DIARIOS (175 euros) hasta el límite de MIL SETECIENTOS CINCUENTA (1.750 euros), contra 

la presentación de las facturas originales correspondientes a alojamiento y manutención, mientras se diligencian los 

trámites necesarios para el traslado del Asegurado fallecido.

ARTÍCULO CUARTO

NORMAS A SEGUIR EN CASO DE SINIESTRO